
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

28/2024

29/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/04/2024
Pregão eletrônico
14/2024 - PE
28/2024

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) para
execução de serviços de engenharia, envolvendo o fornecimento de materiais e mão
de obra necessários à: 1) construção da subestação de entrada de energia com cabine
de medição e potência 225kVA para o prédio da Prefeitura Municipal; 2) extensão de
rede de distribuição de energia elétrica para iluminação pública em LED no
prolongamento da Rua da Represa; tudo em conformidade com os projetos aprovados,
memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, bem como com o Edital e Anexos que
o integram.

Lote: 1
Participante: ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SUBESTAÇÃO DE ENERGIA - Contratação de empresa especializada

para o fornecimento de materiais e mão de obra relativos à
construção da subestação de entrada de energia com cabine de
medição e potência 225kVA para o prédio da prefeitura municipal,
localizado na Av. 16 de fevereiro, 151, Centro, neste município de
Luzerna, conforme projetos aprovados, memorial descritivo e
planilha orçamentária.

1,000 UN 132.480,00 132.480,00

Total do Participante: 132.480,00

Lote: 2
Participante: ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA

2 EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -
Contratação de empresa especializada para fornecimento de
materiais e mão de obra para extensão de rede de distribuição de
energia elétrica para iluminação pública em led no prolongamento
da Rua da Represa, bairro Centro, neste município de Luzerna/SC.

1,000 UN 20.640,00 20.640,00

Total do Participante: 20.640,00

Total Geral: 153.120,00

Manutenção e conservação de prédios públicos 04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00 R$ 175.908,13
Manutenção dos serviços na área urbana 04.006.15.451.0400.2406.4.4.90.00.00 R$ 28.170,08

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/04/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


